

平成28年産米共同計算の概要

全農岐阜県本部

1. 集荷・販売実績

(単位:俵、円)

銘柄グループ名	販売数量	販売金額	備考
ハツシモグループ	183,364.5	2,463,368,418	ハツシモ
美濃コシヒカリグループ	90,802.0	1,258,597,130	コシヒカリ(特A・A・B)
飛騨コシヒカリグループ	25,408.5	391,909,827	コシヒカリ(飛騨)
その他うるち米グループ	92,091.0	1,160,180,710	あきたこまち、ひとめぼれ、あさひの夢、みのにしき他
酒造好適米グループ	17,554.5	287,021,888	ひだほまれ、五百万石
もち米グループ	35,477.0	565,367,201	たかやまもち、モチミノリ、ココノエモチ、きねふりもち、その他もち
合計	444,697.5	6,126,445,174	

2. 銘柄別概算金・精算金 (JA手数料を含む)

(単位:円/俵)

項目/銘柄	ハツシモ JA米1等	美濃コシヒカリ 特A地区 JA米1等	飛騨コシヒカリ JA米1等	ひとめぼれ JA米1等	ひだほまれ JA米特等	たかやまもち A地区 JA米1等
概算金	11,400	12,200	13,300	10,400	15,400	15,200
追加概算金	600	600	600	1,000	300	100
精算金	710	713	739	674	686	717
合計	12,710	13,513	14,639	12,074	16,386	16,017

注) ア. コシヒカリは特A地区を基準としてA地区は▲648円/俵、B地区は▲864円/俵。  
 イ. 一般米は▲648円/俵。  
 ウ. 出来秋契約は▲432円/俵  
 エ. うるち米、もち米の2等は▲648円/俵、3等は▲1,728円/俵  
 オ. 酒造好適米の1等は▲648円/俵、2等は▲2,484円/俵、3等は▲3,564円/俵  
 カ. 低水分(もち米は除く)は▲432円  
 キ. ばら・フレコンは▲172円

3. 銘柄別販売経費 (JA手数料を含まず)

(単位:円/俵)

銘柄名	ハツシモ グループ	美濃コシヒカリ グループ	飛騨コシヒカリ グループ	その他うるち グループ	酒造好適米 グループ	もち米 グループ
流通・保管等に係る経費	538	665	568	553	290	536
全農手数料	312	284	285	311	248	248
生産・集荷・販売等に係る経費	28	28	28	28	28	28
その他	122	69	102	68	69	58
合計	1,000	1,047	982	959	635	870

注) 四捨五入により、計と内訳が一致しない場合がある。

4. 広告宣伝費等の金額と販売代金に占める割合

(単位:円)

項目	26年産	27年産	28年産
広告宣伝費	6,608,705	11,372,395	10,290,190
販売代金に占める広告宣伝費等の割合	0.1%	0.2%	0.2%
集荷数量1俵当たりの広告宣伝費等の財源	12	24	23

5. 監査結果

平成30年1月17日

平成28年産米にかかる共同計算の精算の内容は、岐阜県本部米麦共同計算基本要領および当該年産取扱要領に照らして適正であると認めます。

岐阜県本部米麦共同計算監査委員会

平成28年産民間流通麦共同計算の概要

全農岐阜県本部

(1) 集荷・販売実績

(単位:kg、円)

銘柄名	販売数量	販売金額
農林61号・さとのそら	3,276,690	133,998,163
イワイノダイチ	3,540,240	142,001,112
タマイズミ	626,190	23,744,924
ミノリムギ・さやかぜ	323,460	12,010,983
ファイバースノウ	3,500	129,336
合計	7,770,080	311,884,518

(2) 銘柄・等級別精算金額 (JA手数料を含む)

(単位:円/俵)

項目/銘柄名	農林61号 さとのそら 1等	イワイノダイチ 1等	タマイズミ 1等	ミノリムギ さやかぜ 1等	ファイバースノウ 1等
概算金	600	600	600	850	850
追加概算金	540	540	360	0	0
精算金	475	442	1,206	517	394
合計	1,615	1,582	2,166	1,367	1,244

注) ア. 概算金の等級格差(1等-2等)は上記価格から小麦▲360円/俵、小粒大麦▲300円/俵  
イ. JA手数料は、JA毎に異なる。

(3) 銘柄別販売経費 (JA手数料を含まず)

(単位:円/俵)

項目/銘柄名	農林61号 さとのそら	イワイノダイチ	タマイズミ	ミノリムギ さやかぜ	ファイバースノウ
流通・保管等に係る経費	601	597	876	582	712
全農手数料	126	126	126	105	105
生産・集荷・販売等に係る経費	6	6	6	5	5
その他	107	109	97	81	81
合計	840	838	1,105	773	903

注) 四捨五入により、計と内訳が一致しない場合がある。

(4) 広告宣伝費等の金額が販売代金に占める割合 (直近3年間)

(単位:円)

項目/年産	26年産	27年産	28年産
広告宣伝費	412,052	1,296	2,592
販売代金に占める広告宣伝費等の割合	0.0850%	0.0003%	0.0008%
集荷数量トン当たりの広告宣伝費等の財源	42	0	0

(5) 監査結果

平成30年1月17日

平成28年産民間流通麦にかかる共同計算の精算の内容は、岐阜県本部米麦共同計算基本要領および当該年産取扱要領に照らして適正であると認めます。

岐阜県本部米麦共同計算監査委員会